
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  177 DEL 13/12/2024 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE EVENTI NATALE 2024 – INTEGRAZIONE 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 166 DEL 28/11/2024. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventiquattro il   giorno tredici del   mese di Dicembre alle ore 16:35, 

presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore  X 

5 NOBILE ERNESTO Assessore  X 
 

Totali: 3 2 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n. 166 del 28/11/2024 con la quale: 

1. Si approvava il progetto in occasione delle festività natalizie per l’anno 2024, promosso ed 

organizzato dall’Amministrazione comunale; 

2. Si demandava all’Area 1 – Servizi Amministrativi e di Comunità l’affidamento del servizio 

di organizzazione delle manifestazioni natalizie 2024, assegnando un budget di Euro 

7.000,00 (Euro Settemila/00) IVA inclusa; 

VISTE le seguenti note registrata al Protocollo comunale: 

1. Nota registrata al Protocollo comunale n. 28496/2024 con la quale l’Associazione Corale 

Acquaviva propone al Comune di Mosciano Sant’Angelo la realizzazione di n.4 esibizioni 

di canti tradizionali Natalizi presso le chiese del territorio comunale; 

2. Nota registrata al Protocollo comunale n. 29190/2024 con la quale la ditta Videosound di 

Ippoliti Marialuisa ha proposto al Comune di Mosciano Sant’Angelo il servizio di 

allestimento di impianto di filodiffusione presso Piazza Saliceti e via Passamonti per la 

diffusione di canti tradizionali natalizi per il mese di dicembre 2024 al costo di Euro 500,00 

più IVA applicata con aliquota al 22%; 

CONSIDERATO che lo Statuto comunale: 

- riconosce e garantisce la partecipazione delle formazioni sociali nelle quali si svolge la 

personalità umana, sostiene il libero svolgimento della vita sociale dei gruppi, delle 

istituzioni della comunità locale e favorisce lo sviluppo delle associazioni democratiche; 

- individua, tra le funzioni primarie e strategiche dell’Ente locale, la promozione del 

patrimonio culturale, dei costumi, delle tradizioni locali e del turismo;  

- riconosce e garantisce la partecipazione delle formazioni sociali nelle quali si svolge la 

personalità umana, sostiene il libero svolgimento della vita sociale dei gruppi, delle 

istituzioni della comunità locale e favorisce lo sviluppo delle associazioni democratiche; 

RITENUTO opportuno integrare il progetto per le manifestazioni natalizie 2024, inserendo la 

realizzazione di n.4 esibizioni di canti tradizionali Natalizi presso le chiese del territorio comunale a 

cura dell’Associazione Corale Acquaviva e l’allestimento di impianto di filodiffusione presso 

Piazza Saliceti e via Passamonti per la diffusione di canti tradizionali natalizi per il mese di 

dicembre 2024; 



Pag. 3 

CONSIDERATO che l’ulteriore spesa complessiva di Euro 1.200,00, comprensiva di oneri da 

corrispondere alla SIAE, trova copertura finanziaria sui seguenti capitoli del bilancio di previsione 

finanziario 2024-2026 corrente esercizio, così come di seguito: 

CAP./ART. Esercizio Finanziario IMPORTO 

6840 2024 Euro 500,00 

4760 2024 Euro 700,00 

 

VISTO il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267; 

ACQUISITI: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa reso dal Responsabile dell'Area amministrativa, a norma degli artt. 49, comma 1 e 

147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e sostanziale.   

Osservata la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000;  

DELIBERA 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale al presente atto anche per i fini di 

cui all’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

2. Di integrare il progetto per le manifestazioni natalizie 2024, inserendo la realizzazione di n.4 

esibizioni di canti tradizionali Natalizi presso le chiese del territorio comunale a cura 

dell’Associazione Corale Acquaviva e l’allestimento di impianto di filodiffusione presso 

Piazza Saliceti e via Passamonti per la diffusione di canti tradizionali natalizi per il mese di 

dicembre 2024; 

3. Di dare atto che l’ulteriore spesa complessiva di Euro 1.200,00 trova copertura finanziaria 

sui seguenti capitoli del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 corrente esercizio, così 

come di seguito: 



Pag. 4 

CAP./ART. Esercizio Finanziario IMPORTO 

6840 2024 Euro 500,00 

4760 2024 Euro 700,00 

 

4. Di demandare all’Area 1 – Servizi Amministrativi e di Comunità: 

a) L’affidamento del servizio di realizzazione di n.4 esibizioni di canti tradizionali 

Natalizi presso le chiese del territorio comunale; 

b) L’affidamento del servizio di allestimento di impianto di filodiffusione presso Piazza 

Saliceti e via Passamonti per la diffusione di canti tradizionali natalizi per il mese di 

dicembre 2024; 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, 

D.Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di dare seguito al presente provvedimento visto 

l’imminente prossimo avvio delle manifestazioni. 

 

 



Pag. 5 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
AREA 1 - AMMINISTRATIVA 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 13/12/2024 

Il Responsabile del Settore 

    (Daniele Gaudini) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 13/12/2024 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 6 

Si dà atto che: 

Il Sindaco Giuliano Galiffi ed il Segretario Generale Raffaella D’Egidio sono presenti da 

remoto con collegamento informatico audio-video; 

L’Assessore Donatella Cordone è presente anch’essa da remoto con collegamento informatico 

audio-video;  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 



Pag. 7 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 16/12/2024 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.29235, in data 16/12/2024 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 16/12/2024 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 13/12/2024, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 16/12/2024 al 31/12/2024 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì 03/01/2025 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


